CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 23 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0102– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PORTARIA Nº 179/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais e
com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

                                              I - Designar, pelo período de 18/02/2021 a 17/02/2022, os servidores abaixo re-
lacionados para as funções discriminadas, sem prejuízo das atividades normais por eles exercidas.

Pregoeiro:
Ranúsia Moreira G.de Moura e Oliveira – Mat. 320-4

                                           Andréia Adão Nicoli Casagrande - Mat. 299-2
Miryan Santos Rezende Nunes – Mat. 643-2

Equipe de Apoio:
Rodrigo Nunes Bernardo – Mat. 322-0
Juliano Braz de Souza – Mat. 315-8
Willian Pereira da Silva  – Mat. 1171-1
Robert Rodrigues Vilela Campos – Mat. 942-3
Ranúsia Moreira G.de Moura e Oliveira – Mat. 320-4

                                           Andréia Adão Nicoli Casagrande - Mat. 299-2
Miryan Santos Rezende Nunes – Mat. 643-2

II – Os servidores designados farão jus à gratificação remunerada no período
em que desempenharão tal função, conforme art. 4º da Lei 3.164 de 26/04/2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 18 de fevereiro de 2021.

Antonio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      Jose dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 182/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal
2.425/2008,

R E S O L V E:

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 23 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0102– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

I - designar, nesta data, a servidora ELIANE BARCELOS GUIMARÃES, ma-
trícula 304-2, titular do cargo de provimento efetivo de Assistente Técnico do Legislativo, à função gratificada
de REVISORA DE TEXTO, de que trata o anexo IX da Lei 2.425, de 28 de março de 2008.

      II – a servidora designada fará jus à gratificação remunerada correspondente a
30% (trinta por cento) do Nível XV, constante do Anexo II do Sistema de Carreiras e Vencimentos dos Servi -
dores da Câmara Municipal de Ipatinga, no período em que desempenhar tal função, conforme art. 20 da Lei
Municipal nº 2.425/2008, com a redação dada pela Lei nº 3.164/2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 18 de fevereiro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 183/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal
2.425/2008,

R E S O L V E:

I - designar, nesta data, a servidora MÁRCIA AZEVEDO LIMA ASSIS, matrí-
cula 1084-7, titular do cargo de provimento efetivo de Assistente Técnico do Legislativo, à função gratificada
de COORDENADORA DE CONTROLE DE QUALIDADE, de que trata o anexo IX da Lei 2.425, de 28 de
março de 2008.

      II – a servidora designada fará jus à gratificação remunerada correspondente a
30% (trinta por cento) do Nível XV, constante do Anexo II do Sistema de Carreiras e Vencimentos dos Servi -
dores da Câmara Municipal de Ipatinga, no período em que desempenhar tal função, conforme art. 20 da Lei
Municipal nº 2.425/2008, com a redação dada pela Lei nº 3.164/2013.

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 23 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0102– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Câmara Municipal de Ipatinga, em 18 de fevereiro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 184/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal
2.425/2008,

R E S O L V E:

                         I – designar, nesta data, a servidora KARINA DIAS LAGE, matricula 1206-8, titular do
cargo de provimento efetivo de Assistente Técnico do Legislativo, à função gratificada de COORDENADORA
DE COMISSÕES, de que trata o anexo IX da Lei 2.425, de 28 de março de 2008.

      II – a servidora designada fará jus à gratificação remunerada correspondente a
30% (trinta por cento) do Nível XV, constante do Anexo II do Sistema de Carreiras e Vencimentos dos Servi -
dores da Câmara Municipal de Ipatinga, no período em que desempenhar tal função, conforme art. 20 da Lei
Municipal nº 2.425/2008, com a redação dada pela Lei nº 3.164/2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 18 de fevereiro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 23 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0102– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº 185/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal
2.425/2008,

R E S O L V E:

                         I – designar, nesta data, a servidora ANA PAULA MARTINS RIBEIRO, matricula 941-
5, titular do cargo de provimento efetivo de Assistente Técnico do Legislativo, à função gratificada de Coor-
denadora de Tesouraria, de que trata o anexo IX da Lei 2.425, de 28 de março de 2008.

 II – a servidora designada fará jus à gratificação remunerada correspondente a
30% (trinta por cento) do Nível XV, constante do Anexo II do Sistema de Carreiras e Vencimentos dos Servi -
dores da Câmara Municipal de Ipatinga, no período em que desempenhar tal função, conforme art. 20 da Lei
Municipal nº 2.425/2008, com a redação dada pela Lei nº 3.164/2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 18 de fevereiro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 188/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal
2.425/2008,

R E S O L V E:

                            I - atribuir, nesta data, Grau "H" - Progressão Horizontal, ao respectivo nível de ven-
cimento, à servidora LILIAM GOUDIM SILVA, matrícula 938-5, titular do cargo de provimento efetivo de As-
sistente Técnico do Legislativo, nível V da Carreira "B", por ter completado 6.207 (seis mil duzentos e sete)
dias de efetivo exercício no serviço público municipal, sendo 730 (setecentos e trinta) dias de efetivo exercí -
cio na Câmara Municipal de Ipatinga relativos ao interstício de 22 de fevereiro de 2019 a 19 de fevereiro de
2021 e ter obtido conceito favorável em avaliação de desempenho.

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 23 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0102– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Câmara Municipal de Ipatinga, em  19 de fevereiro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº  189/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) TATIANE LOPES SILVA, matrícula nº
2227-6, do cargo comissionado de A.P. de Plenário, Lotado(a) no Gabinete do Vereador  NIVALDO ANTO-
NIO DA SILVA de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 19 de fevereiro de 2021.

Antonio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo      Jose dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 23 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0102– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº 190/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal
2.425/2008,

R E S O L V E:

                         I – designar, nesta data, o servidor FABRICIO DE ASSIS FERREIRA, mat. 302-6, ti-
tular do cargo de provimento efetivo de Assistente Técnico do Legislativo, à função gratificada de Coordena-
dor do Centro de Atenção ao Cidadão, de que trata o anexo IX da Lei 2.425, de 28 de março de 2008.

 II – o servidor designado fará jus à gratificação remunerada correspondente a 30%
(trinta por cento) do Nível XV, constante do Anexo II do Sistema de Carreiras e Vencimentos dos Servidores
da Câmara Municipal de Ipatinga, no período em que desempenhar tal função, conforme art. 20 da Lei Muni -
cipal nº 2.425/2008, com a redação dada pela Lei nº 3.164/2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 19 de fevereiro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 191/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Municipal
2.425/2008,

R E S O L V E:

                         I – designar, nesta data, a servidora LILIAM GOUDIM SILVA, matricula 938-5, titular
do cargo de provimento efetivo de Assistente Técnico do Legislativo, à função gratificada de COORDENA-
DORA DE COMISSÕES, de que trata o anexo IX da Lei 2.425, de 28 de março de 2008.

      II – a servidora designada fará jus à gratificação remunerada correspondente a
30% (trinta por cento) do Nível XV, constante do Anexo II do Sistema de Carreiras e Vencimentos dos Servi -

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 23 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0102– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

dores da Câmara Municipal de Ipatinga, no período em que desempenhar tal função, conforme art. 20 da Lei
Municipal nº 2.425/2008, com a redação dada pela Lei nº 3.164/2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 22 de fevereiro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 193/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 24 de feve-
reiro de 2021 a 15 de março de 2021, a servidora JANAÍNA DE ANDRADE BAIA SILVA, matrícula nº 301-
8, que se encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 24 de fevereiro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 23 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0102– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO          2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 194/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar,  a  partir  de 1º  de março,  o(a)  servidor(a)  WEVERSON RODRI-
GUES SILVA, matrícula nº 2105-9, do cargo comissionado de A.P. de Pesquisa e Redação, Lotado(a) no
Gabinete do Vereador Avelino Ribeiro da Cruz, de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro
de 2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 24 de fevereiro de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      Jose dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 196/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 23 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0102– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  1º de março de
2021 a 30 de março de 2021, o servidor LEONARDO BAUDSON DO CARMO, matrícula nº 1988-7, que se
encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 1° de março de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº  197/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

exonerar,  nesta  data,  o(a)  servidor(a)  CLAYSSON DE OLIVEIRA FÉLIX,
matrícula nº 2188-1, do cargo comissionado de Chefe de Gabinete Parlamentar, Lotado(a) no Gabinete do
Vereador  Silvane Givisiez de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 1° de março de 2021.

Antonio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo Jose dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 23 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0102– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

PORTARIA Nº 199/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 03 de março
de 2021 a 10 de março de 2021, a servidora CARLA PRISCILA MORAIS MENDES, matrícula nº 944-0, que
se encontra em gozo de férias regulamentares.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 03 de março de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO        2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº  201/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

www.camaraipatinga.mg.gov.br

CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 23 de junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 0102– Resolução nº 1014 de 31/03/2020

exonerar, nesta data, o(a) servidor(a) KÊNIA GRÉCIA DIAS LEMOS, matrí-
cula  nº  2277-2,  do  cargo  comissionado  de
Assessor Parlamentar de Relações Comunitárias, Lotado(a) no Gabinete do Vereador  Adiel Fernandes de
Oliveira de que trata o Anexo I da Lei nº 3.292, de 27 de dezembro de 2013.

Câmara Municipal de Ipatinga, em 05 de março de 2021.

Antonio Jose Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
PRESIDENTE VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araujo Jose dos Santos Reis
1° SECRETÁRIO  2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

		2021-06-23T15:39:29-0300
	LAUDICEIA GOMES BARBOSA FARIAS:03427428680